[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 апреля 2018 года                                                                                              № 59
Об утверждении протокола
Общественной комиссии по обеспечению
контроля за реализацией муниципальной
программы «Формирование современной
городской среды на территории муниципального
образования Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области
на 2018-2022 годы» от 20 апреля 2018 года № 01
                                                                                                                                                             В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об общественной комиссии по обеспечению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2018-2022 годы»,  Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить прилагаемый протокол Общественной комиссии по обеспечению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2018-2022 годы» от 20 апреля 2018 года № 01.
          2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде в здании Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на ответственное лицо за реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2018-2022 годы» Пожилову Ольгу Петровну
4. Настоящее постановление вступает в силу в день его принятия.
Глава муниципального образования

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                            Н.В. Хлебникова
 Утверждено

Постановлением Администрации

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

от 23 апреля 2018 года № 59

       ПРОТОКОЛ № 01

очередного заседания Общественной комиссии по обеспечению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2018-2022 годы», проведенного 20 апреля 2018 года в 10-00 часов в здании   Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

                                                                                                                              Председатель: Пожилова Ольга Петровна;
Секретарь: Басова Елена Станиславовна;
Присутствовали: заместитель председателя комиссии Старовойтов Александр Евгеньевич, члены комиссии – Жанна Дмитриевна Леонова, Наталья Александровна Фадеева, Валерий Иванович Пожилов;                                                                                         Отсутствовали: члены комиссии – Александр Гаврилович Супрунов, Гидаят Ганиш оглы Панахов.

Кворум имеется, заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2018-2022 годы». Докладчик – Пожилова О.П.

2. Информация о примерной оценке общих объемов денежных средств, необходимых для реализации мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2018-2022 годы». Докладчик – Пожилова О.П.

СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: Пожилову О.П., которая информировала собравшихся о необходимости внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2018-2022 годы». В частности, в комиссию поступили документы из межведомственной комиссии муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, а именно: акт обследования многоквартирного дома № 34 по улице Октябрьская деревни Гусино от 30.03.2018 года № 8 и заключение от 30.03.2018 года № 8 об оценке соответствия многоквартирного дома требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции. По результатам обследования многоквартирный дом № 34 по улице Октябрьская деревни Гусино был признан аварийным и подлежащим сносу. На основании предоставленных документов, представленных в комиссию предлагаю исключить дворовую территорию указанного многоквартирного дома из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2018-2022 годы» и внести в программу необходимые изменения.
 Проголосовали:                                                                                                                             ЗА – 6, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.                                                                                                                                                   РЕШИЛИ:
1. Исключить дворовую территорию многоквартирного дома № 34 по улице Октябрьская деревни Гусино из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2018-2022 годы». Внести в муниципальную программу необходимые изменения.
Решение принято единогласно.
                                                                                                                                                  СЛУШАЛИ ПО ВТОРОМУ  ВОПРОСУ: Пожилову О.П., которая информировала собравшихся о примерной оценке общих объемов денежных средств, необходимых для реализации мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2018-2022 годы».
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о примерной оценке общих объемов денежных средств, необходимых для реализации мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2018-2022 годы».
Председатель комиссии
            О.П. Пожилова
Секретарь комиссии

Е.С. Басова